电压测量模块 10 (VSM10)
___________________
___________________
___________________
___________________
___________________
SINAMICS
SINAMICS G130

A + (24 V) 电源
B M (0 V) 电子地
DRIVE-CLiQ 接口的哑插头（50 件） 订货号：6SL3066-4CA00-0AA0
4.3.3 X520 模拟量输入/温度传感器
表格 4- 3 端子排 X520
 端子 名称 技术参数
1 AI 0+ 2 个模拟量微分输入
电压：-10 … +10 V; Ri > 100 kΩ
分辨率：12位+符号位
2 AI 0-
3 AI 1+
4 AI 1-
5 + 温度 温度传感器 KTY84–1C130 / PTC
通过温度传感器接口的测量电流： 2 mA 6 - 温度
最大可连接横截面： 1.5 mm²
警告
温度传感器电缆上的电弧可引发电击危险
温度传感器未进行安全电气隔离的电机，其信号电子设备可能会出现电弧。
• 只允许连接符合保护隔离规定的温度传感器。
• 如果无法确保安全的电气隔离（例如使用直线电机或第三方电机时），则应使用外部
编码器模块（SME120 或 SME125）或端子模块 TM120。
电气安装
4.3 接口描述
 电压测量模块 10 (VSM10)
22 操作说明, 04/2014, A5E02601147A
说明
允许的电压值
为避免模数转换时的错误结果，不得超出共模范围。允许以下电压：
• 输入电压： ±30 V（损坏极限）
• 同步电压：±10 V 相对于接地位（超出时会触发故障）
注意
KTY 温度传感器极性接反可损坏电机
极性接反的 KTY 温度传感器可能无法识别出电机过热。过热可导致电机损坏。
• 应按照正确的极性接入 KTY 温度传感器。
说明
为降低干扰辐射，应使用屏蔽电缆。
说明
连到温度传感器和连到模拟量输入的屏蔽电缆要两端接地，不得超过 30 米。
4.3.4 100 V 内的三相电源电压测定端子 X521 （已连接）
表格 4- 4 端子排 X521
 端子 名称 技术参数
1 相电压 U 用于检测中压电源经过安全电气隔离的变
压器转换后的电压
星点后的电阻： 每 ∼500 kΩ
未连接电桥上的星点接地绝缘电阻：>10
MΩ
2 相电压 V
3 相电压 W
最大可连接横截面： 1.5 mm²
 电气安装
 4.3 接口描述
电压测量模块 10 (VSM10)
操作说明, 04/2014, A5E02601147A 23
注意
不允许的端子连接方式导致 VSM10 损坏
VSM10 提供了两个用于检测三相电源电压的端子排，X521 和
X522。不当的端子连接方式会导致模块受损。
• 请只使用两个端子排中的一个。
• 请在端子排 X521 上通过变压器连接最大不超过 100 V 的电压（线电压）。
• 请在端子排 X522 上直接连接最大不超过 690 V 的电压（线电压）。
说明
连接顺序
VSM10 上的连接相序必须和功率模块上的连接相序相同。
4.3.5 690 V 内的三相电源电压测定端子 X522 （已连接）
表格 4- 5 端子排 X522
 端子 名称 技术参数
1 相电压 U 电网电压采集的直接接口
星点后的电阻： 每 ∼3500 kΩ
未连接电桥上的星点接地绝缘电阻：>10
MΩ
2 相电压 V
3 相电压 W
最大可连接横截面： 6 mm²